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jak naloll te poUfit
kteří násilné jednání Mimoviiy
poruiijí Mimo tať un-et- t

Stala $fi i jiná která dmi i
taktických důvodů tají Tak bod"
navrženo vyloučeni Wol4 ScIhh-- -

nrrera a Pferschj ze íntmovny a

možno že budou i vydání k jed-

nání kriminálnímu a tím zbaví ni

mandátu i volítelnosti Též hla

sování dle jmen se omezí

Krilukj iltn bude ve čtvrtek

25 listopadu Již o 10 hexlině

dopolední sejdou seveSkué kluby
pravice k poradám načež o 1 ho

dině odpoí zasedne znovu parla
ment Program jeho jest pokra-
čování schůze přerušené totiž:
čtení zprávy o zatímním proeHou-žen- í

vyrovnání rakousko uherské-

ho na rok a obžaloby ministrů

pro volby haličské atd V parla-

mentě truhláři pilně na obražení

presidia pracují
Co stanf se na ochranu fosItncůt

Presidium sněmovny bude tedy

před íurorem německým chráně-

no což ale poslanci? Ti jsou
vydáni hyenám bez ochrany a mu-

sí si pomoci sami A doufáme
že také pomohou Pro uličníky
a la Schoenerer Wolf Pfersche a

jich ctihodné druhy neplatí žádné

veřejné neb tajné usnesení pro

ty platí pouze karabáč Sluší

jim při novém pokusu krátce na-

řezat tak jako se stalo listo-

padu Wolf Schoenerer i Pfer-

sche dostali výlupek až byli mo-

dří A to je dobré a zdravé

Nlmtcké listy stydí se a zakrý-

vají co se stalo Píší že se: to

vše dálo u obstrukčníkň v sebe-

obraně Pěkná' to sebeobrana

která krade zvonce presidentu a

ministrům křesla která tasí nože

na bezbranné a která hrozí revol-

very Styďte se ale mlčte bude

Iíd —

Ve Vídni je Čilý ruch není di

vu rvačka na nůž v parlamentě
způsobená zářící německou kultu-

rou toť přece unikum! Zítra

bude v parlamentu živo k umač-kán- í

českého království snřm sejde se

koncem prosince Vláda mu zase

už kus času ustřihla Není-I- i

bloud? Kdyby věci české dala

všecky sněmu co by si uspořila
bouřit A na sněmu v Praze by

se Němci ke rvanici neodvážili

byli by biti jako Žito! Tam hrozí

jen — abstinencí Inu s pánem
bohem ať ostanou doma nase

škoda nebude

Obrovský polár V Pečkách na

dráze vyhořel cukrovar Abyste

aspoň obraz měli o ohni vězte že

žár byl tak hrozný že na 600 až

800 kroků zapálil stavení a že

proto ohroŽc aí celou obec Peče-cko- u

leden 7-- neivětších českých
cukrovarů (rafinerií) lehl popelem
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in' i twnú íntiI nibylo hráni
vib'ti Tu poji-dno- jho hlai
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nrřií to již poi hé tytífké 'ápo-- l

ní ' iílfí obrátila v tahanice
v divokou r? bu Nebylo l fo- -

i znati postavy zápolit f líylo vi

díti jen íermujítf ruce obnažená
r 4ti)' fi4 v in tam létající man

thet ty bvbi viděli posl Popí
lila jak svírá železnou rukou

Wolfa putlance Langra jenž od

ráží útoky jakéhosi zvIUtc vztek-

lého Němce — zdá se nám že to

byl antisemita Steiner Ministři

odch4 Ii se svých míst za to po
slanci hrnou se tam kde bitva

zjff Ministři odejiti musili ne

boť z křesel jejich staly se zbraně

a projektily Hozsápaný Schoe

nerer chápe se takového křesla

potácí se s ním do předu a chce

jím jak starozákonní hrdinové

činili čelistí osličí — bušiti do

polských a českých poslanců za

pomoci Wolfovy Vsak již tu za

ním posl Pabstman jenž mu kře-

slo vytrhl V tom slyšeti bylo

ryk Wolfův Zdálo se že jej
kdosi Škrtí Viděti však ho ne-

bylo Pojednou vynořil se slabý

jinak ten mužíček z chumáče se

zarudlými jako krocan lícenu

Uvlo viděti že na ně hezkých

pár dostal Klidná dosud galerie

pojednou také spustila zejména
galerii- - druhá "l'uj fuj fuj!'
znělo to v divokém sboru dolů

lir Vetter vylil na zápasící dvě

sklenice vody Nová fáse boje
Wolf odhozen stranou za to sta

se středem zápasu Pfersche Ze

Šílel člověk ten či byl napilým?
ale svědky zjištěno je faktum že

tasil nůž že jím zuřivě mával ko

lem sebe a že hrozil nožem tím

rozpárat poslanci Březnovskému

břicho Než sc kdo nadál za

leskl se nuž nad hlavami do sebe

bušících v tom však již letě

obloukem přes jejich hlavy stra
nou Silná ruka posl Šuklja vy
rvala Pferschovi nůž jejž posl
Lemisch odhodil do kouta Tam

jej sluha zvedl načež corpus de- -

licti zmizel v kapse posl No'

wacka Pyl to tak zv "schnapp
messer" tedy nástroj pro rvačku

jako dělaný Toť se ví že episo
da tato poslance pravice tím více

popudila zejména když rozneslo

se Že povážlivě zraněn byl posl
Wit-lowieysk-i což ovšem na pra
vdě se nezakládalo Veškerý hněv

obrátil se proti Wolfovi a Pfer-

schovi jemuž dostalo sc zvláště

důkladného výprasku Však i

Schoenerer dostal svůj díl když

byl opakoval pokus s křeslem mi-

nisterským jež opět hoditi chtěl

do chumáče Uyli to poslanci

Krumbholz a Hagenhofer kteří
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nřmovny ) HM o ulov o 1'fnl-ied- a

prohLisil 2 nikohu již k klo-

vu n řipii"ití i Hjkfa'oval v

Vch Vj'kl4'lrh Nťťoofoval
le talím bývalý rytíř tv Svftlé

kolIKo(i Wolfrm lnul nv k

presidiu Tam pojcdtiou stanul
Schocni rr tváří v tvář u přih --

cly a obořil se naft jako na svého

pacholka 'Troč st: mu slova

nedostává on h: inl právo totiž

jako každý jiný" a tázal st chc--l- i

mu dáti slovo Čili nic Předseda

kázal Schocnrri rovi aby ku mírnil

a odebral na své mí to zároveň

protestoval proti surovému tónu

tohoto ve společnosti civilizované

dávno již nemožného človéka

Schoenerer toho nedbal chopil se

zvonce předsedova a chtěl jím

vyzvánět do sněmovny Hrozné
rozechvění v celém dome Levice

jásá nad tímto kouskem svého

prvého vfidce a velitele Z pravice
burácejí projevy hněvu Předseda
se zvedá a odchází Na to na

stala přestávka ve kteréž jeden z

nejdotčrnejších fiííur ze sněmovny
pověstný prof Pfersche zasedl na

místo předsednické kde se roz-

táhl a jal se rozhlížet! drze s ho-

řejška dolu po pravici Jakoby
na povel zaburáa lo hromové vo

lání: "Dolů!" Pfersche rudý
ve tváři jako pivoňka a zahanben

pln vzteku opouští kleslo přtul- -

sednické Po pul hodině vstu

puje do síně opet Abrahamowicz

Sotva že levice ho spatřila za-vzn- el

povel: "1 línaní!" (Na pre

sidium!) Výkřikem tímto dáno
znamení k projevům jakých do

sud v říšské rade vídenské ne

bylo Předseda vstoupiv na po
dium prohlásil především že do

ruky nevezme zvonku po němž

byl Schoenerer sáhl a že přináší
si zvonec nový na

to applaus na pravici Wolf po
stavil se před předsednický stftl

se založenýma rukama dívá se do

vřavy a chvilkami obrací se obli

čejem k předsedovi který bez

úspčehu stále ho napomínal aby
se konečně odebral na své místo

Wolf jako malý hoch vzdoruje
Rozčilení čím dále tím více roste

Levice tlačf se k předsednictvu
tak že někteří poslanci němečtí v

pravém slova smyslu leží předse-

dovi na zádech Wolf stojí pořád

jako socha dále pod křeslem před-řednický- m

Plíží se k němu

Březnovský a činí totéž co Wolf

Stojí vedle něho rovněž se založe-

nýma rukama Chumáč každým
okamžikem roste Z levice pbzo- -

rovati v něm mimo Wolfa také

Kittla Lemsiche Ant Steinera a
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fibehobi} obilím n'mekým
rinkyiu a amniekfm Nal mlýny
nulou j uí jako íKljakliva tv#

1'rtnl mih napadl léto b toi
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ly
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i i' Cechách jo letos pa-

mátný H ÍUtopadu bylo výročí

bitvy PČlohortké tH listopadu je

vvroviiíeh n památky l1lnl'!r
livaIla v Praze (prcel ti lety 1

Mimoto v listopad spadají po
smrtné vzpomínky na Jungmana
Havlíčka Fuegnera a Paráka

Jak vidět listopad Čechům vzal

hejle pší muže Jak výtnamne
dnes zní slova Jungrnanova který
už padesát let hnije "O kdyby
vláda jen trochn nám přála co by
z nás bylo!" Ano hluboká to

smyslem věta—po padesáti letech
dnes pravdivější než druhdy! Vi-

dět jak dlouho a jak nám vídeň-

ské vlády přejí když po 50 letech

je pravdou co platilo před 50 le-

ty V listopadu jediná živoucí

bytosť Líiška Krásnohorská bás-

nířka a zakladatelka a živitelka

ženského ruchu v Čechách slaví

5oletou patnět svých narozenin

Staré hradby v Praze objeveny

byly u Strahovské brány Zde

při kopání nových opevnění přišlo
se na zbytky hradeb původních ze

století 14 Tyto byly o 4 metry
níže: " Za 500 let tedy Praha zde

o 4 metry se vyvýšila

( v Praze se vzmáhá Počet

nezaměstnaných roste a vzroste

Dnes bloudí pražskými ulicemi

houfy hladového lidu Krádeže

se množí ba i loupeže za dne hu-

stě se v Praze objevují Bída

slaví orgie jež nikdo nezastavuje
Vláda nečiní pranic— Praha v ne-

dostatku práce zřídila sic poptá-

vám u po práci ale dosud velmi

nedokonalou Boháči šlechta

arcibiskupkanovníci a preláti pak

žijí a tyjí v přepychu ale pro bí-

du nečiní—pranic!

Nové nďtéstl na dráze stalo se

dnes v Boru u Horažďovic Srazi

se tu v mlze osobní vlak s náklad-

ním v noci Tři vozy osobního

vlaku se rozbily několik poškodi-

lo Raněných (několik těžce) jest
dosti Zavezeni bylí do Plzně

Vida To stálé němčení na drá-

hách tedy bezpečnost nevytrhne

Nebylo by proto lip nechat každé

zemi její řeč ale za to všímat si

bezpečnostních opatření a zřízení?

Trochu je těch neštěstí už v Ra-

kousku na dráhách mnoho

Co stojí lidi Ondy topil se v

Čechách žid Dělník jej vytáhl a

zachráněnec z radosti nad záchra

rou vzácného Života dal ochránci

60 kr! Už víte co stojí žid?

Wacht am Khein a Hej Slované

Němci řvou svou velkoněmeckou

hymnu v Rakousku bez zákazu


